
   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.C. del Ciriacese e del Basso Canavese.  Responsabile Procedimento: Cerutti Burno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1 

Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 
Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE  
      

NUMERO   157   DEL  30/11/2023 
 

AREA C.U.C. 
Servizio C.U.C. 

  
OGGETTO: 

PREQUALIFICAZIONE DELLA CUC PRESSO L'ANAC. AFFIDAMENTO INCARICO PER 

SUPPORTO.     CIG Z61DFD0CD 

 

 
Visto il Decreto Presidenziale n. 1 del 31/01/2022 con il quale è stata individuata nel sottoscritto il Responsabile 
dell’Area Finanziaria.  
 
Richiamato il D.lgs. 23.06.2011 n. 118 integrato e modificato dal D.lgs. 10.08.2014 n. 126 che ha introdotto la nuova 
contabilità armonizzata; 
 
Visto l’Atto Costitutivo dell’Ente, con allegato Statuto, stipulato in data 30/09/2011 di cui al repertorio n. 1000, 
registrato a Ciriè - Ufficio dell'Agenzia delle Entrate in data 14/10/2011 al n. 546 serie 1, con il quale i Comuni di 
Ciriè, Nole, Robassomero, San Carlo, San Maurizio C.se e San Francesco al Campo hanno costituito l'Unione dei 
Comuni del Ciriacese e del Basso Canavese in conformità all'art. 32 TUEL, all'art. 14 D.L. n. 78/2010 e s.m.i.; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 17 del 28/12/2021 con la quale è stata approvata la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 18 del 28/12/2021 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Pluriennale 2022/20224; 
 
Vista la deliberazione di Giunta dell’Unione n. 8 del 28/02/2022 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione - P.E.G 2022-2024; 
 

Dato atto che ai sensi degli artt. 62 e 63 del D.lgs 36/2023 è necessario procedere alla qualificazione delle 

stazioni appaltanti; 

 

Ritenuto di dover procedere alla pre qualificazione di questa Centrale di Committena; 

 

Considerato, per operare correttamente nella qualificazione, avvalersi del supporto giuridico di un legale; 

 

Dato atto che si è chiesto preventivo di spesa all’Avv. Andrea Castelnuovo, con studio in Torino, Via San 

Francesco da Paola 37; 

 

Preso atto che l’importo per il supporto di cui al presente incarico ammonta ad €. 920,00 oltre oneri 

professionali ed IVA per complessivi €. 1.167,30 

 

http://www.unionecomuniciriacese.to.it/


   UNIONE DEI COMUNI  
DEL CIRIACESE E DEL BASSO CANAVESE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del U.C. del Ciriacese e del Basso Canavese.  Responsabile Procedimento: Cerutti Burno  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

2 

Via Rosmini n. 3/1 – C.A.P. 10073   www.unionecomuniciriacese.to.it 
Telefono 011.920.68.90    C.F. - P.IVA: 92046220015 

Visto il D.lgs 36/2023 

 

Visto il D.lgs 267/00 e s.m.i. 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa si intende qui integralmente riportata. 

2. Di impegnare, la somma di €. 920,00 oltre oneri professionali ed IVA per complessivi €. 

1.167,30 a favore dell’Avv. Andrea Castelnuovo, con studio in Torino, Via San 

Francesco da Paola n. 37, per il supporto giuridico per la prequalificazione della CUC 

presso l’ANAC 

3. Di imputare la somma nel modo seguente: 
 

CIG ANNO IMP/SUB CODICE VOCE CAP. ART. IMPORTO 

Z61DFD0CD 2023  01021 140 1061 1 1.167,30 

 

 

 

 

Ciriè, lì 30/11/2023 Il Responsabile del Servizio C.U.C. 

Firmato digitalmente 

F.to: PALERMO Giusi 
 

http://www.unionecomuniciriacese.to.it/

